АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отОб.0б.2022 ?Р 1300—па

О внесении изменений в муниципальиую
программу «Устойчивое развитие коренных
малочисленных народов Севера городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2020-
2025 годы>, утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 21.10.2019 Х93390-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 М9131-ФЗ «Об обших
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». со
ст. 37 Устава городского округа (<Город Южно-Сахалинсю>, решением Городской
думы города Южно-Сахалинска от 23.03.2022 Н2888/40-22-6 «О внесении
изменений в решение Городской Думьи города Южно-Сахалинска от 08.12.2021
М2790/З4вн-21-6 <Ю бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в мунипипальную программу «Устойчивое развитие коренных
малочисленных народов Севера городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на
2020—2025 годы», утвержденную постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 21.10.2019 Х23390-па (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы Раздел «Объемы и источники финансирования
программы» изложить в следующей редакции:
Всего по Программе предусмотрен объем финансовых средств, направляемых на
реализацию мероприятий — 8617,7 тыс, рублей, в том числе по годам:

—-

—— 1 — г т

Год Средства областного Средства местного
бюджета (тыс.руб.) бюджета (тыс.руб)

п--- - —----— -. - -

2020 918.1 100.0 1
2021 1493,4 187.3

2022 1586,1

________

2023

_______

1649,5

12024

_____

1715,5

Всего
(тыс.руб.)

- 1018.1

1680,7

200,0 Т__1786,1
209,0 1849,5

250,0
- _

1965,5 гн

2

2025 1 0,0

____

317,8 317,8

______

Итого 7362,6 -

______-

1255,1 —

____

8617,7

2. Приложение ЗЧ 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет бюджетных средств» к Программе изложить в новой редакции

(приложение]Чi 1).
3. Приложение М9 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы» к

Программе изложить в новой редакции (приложение М2 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодню> и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента внутренней политики аппарата администрации города

Южно-Сахалинска (Хлудин Р.А.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

з

Приложение М 1 к постановлению
администрации города Южно-Сахалинска

ОТ 06.06.2022 1З00—па

Приложение К4
к муниципальной программе (<Устойчивое развитие коренных

малочисленных народов Севера городского округа
((Город Южно-Сахалинсю на 2020-2025годьо>

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера

городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы» за счет бюджетных средств

Наименование Программы, Исполнители Код бюджетной классификации Расходы ло годам реализации, тыс рублей
мероприятия Программы, всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия ГРЕС ЦСР ВР Про-
Пр грамме

1 2 З 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ‘3
Гiрограмма «Устойчивое сего 8617,7 1018,1 1680,7 1786,1 1849,5 1965,5 317,8
азвнтие коренных дминистрация 0400162260 1315,2 243,4 252,4 262,5 273,0 283,9 0,0

iалочисленных юрода Южно- 902 0400262260 1006 240 1467,4 0,0 338,5 361,7 376,0 391,2 0,0iародов Севера городского :ахалцнска 0400662260 145,9 27,0 28,0 29,1 30,3 31,5 0исруга «Город Южно- Департамент
ахалннсю> на 2020- шугренней
025 годы» Iолитики)

Цепартамент 915 0400362260 0501 240 3165,3 416,2 634,1 677,5 704,7 732,8 0,0
ородского
юзяйства

4

Наименование Программы, Исполнители Код бюджетной iслассификации Расходы по годам реализации, тыс, рублей
мероприятия Программы, всего ло 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия ГРБС ЦСР нР Про
Пр грамме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Г’епартамент по
‚елам молодежи 120 278,4 0,0 0,0 70,4 70,4 70,4 67,2
4 спорту 918 0400520990 1101

240 706,7 0,0 142,3 129,6 129,6 129,6 175,6

епартамент
0702

610 669,6 139,2 143,4 123,4 131,8 131,8 0,0
)бразования

907 0400762260
0707

50 72 ,: 128,5 130,1 140,6

620 8,2 1,1 1,4 1,8 1,9 2,0 0,0
Цепартамент 913 0400400590 0804 610 270,0 100,0 35,0 0,0 0,0 50,0 75,0
сульзуры

Эсновное дминистрация 902 0400162260 1006 240 1315,2 243,4 252,4 262,5 273,0 283,9 0,0
iероприятие 1. юрода Южно
азвитие и модернизация ахалинска

градиционной департамент

юзяйственной деятельности на знутренней

снове стимулирования iолитики)
жономической деятельности

)бшин и родовых хозяйств

юренных малочисленных

iародов Севера

1.1. Укрепление материально- дминистрация 902 0400162260 1006 240 1315,2 243,4 252,4 262,5 273,0 283,9 0,0
гехнической базы -орода Южно

)бщин и родовых ахалинска

юзяйств коренных народов департамент

севера нугренней

Iолитики)

Эсновное %дминистрадия 902 0400262260 1006 240 1467,4 0,0 338,5 361,7 376,0 391,2 0,0
iероприятие 2. юрода Южно
Эбновление и ахалинска

5

Наименование Программы, Исполнители Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс, рублей
мероприятия Программы, всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия ГРЬС ЦСР ‚ ПР Про-
Пр грамме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
модернизация инфраструюуры департамент

местах традиционного знутренней
троживания и толитики)
традиционной хозяйственной
хеятельности коренных народов

евера
Эсновное Цепартамент 915 0400362260 0501 240 3165,3 416,2 634,1 677,5 704,7 732,8 0,0
иеропрнятие 3. -ородского
Проведение ремонта 4озяйства
килья коренных народов
евера в местах их
градиционного проживания и
фадиционной хозяйственной
цеятельности

Эсновное меролриятне 4. Цепартамент 913 0400400590 0804 610 270,0 100,0 45,0 0,0 0,0 50,0 75,0
охранение и ультуры
зозроищение национальных
градиций, проведение этно
ультурных мероприятий

1.1. Проведение Цепартамент 913 0400400590 0804 610 85,0 10,0 35,0 0,0 0,0 10,0 30,0
.iероприятий, посвященных культуры
всемирному дню коренных
народов 09 августа:

концерты национального
коллектива;

выставки декоративно
гiрикладного искусства;
• вьставка-дегустащiя блюд
национальной кухни.
42.Творческие отчеты

‚

Департамент 913 0400400590 0804 610 125,00 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,0

б

Наименование Программы, Исполнители Код бюджетной классификации Расходы по_годам реализации, тыс, рублей
мероприятия Программы, всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия ГРБС ЦСР Рз, ВР Про-
Пр грамме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
тнокультурного Центра ((Люди улыуры

Ых миф» города Южно
ахалинска: (<Мы ЛЮДИ Ы?’

ифа, Мы люди — добра»,
iосвященные 20- и 25- летию С(

дня создания творческого
юллеюгива (2000 г.- 2020 г.,
Ю25 г.)
1.3. «Нани - человек». Гепартамент 913 0400400590 0804 610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Уiероприятие, посвященное 75- сулыуры
iетию переселения нанайдев
юлхозников со Среднего
мура на Сахалин
1.4. «Мудрость народа в Цепартамент 913 0400400590 0804 610 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40,0 0,0
жазаниях и легендах. Устное улыуры
iародное творчество коренных
iародов Сахалина» к 90-летиiо
iивхского лингвиста и ученого
Угаиной Галины
лександровны (1931-1996 г.г.)
1.5. <(В тот день, когда расцвел Цепартамент 913 0400400590 0804 610 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 010
липовник» к 85-летию ульзуры
4звестной народной нивхской
иастерицы Л.д.Кимовой (1939-
2003 г.г.)
1.6. «Песня Северного сияния>. Цепартамент 913 0400400590 0804 610 20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Вечер традиционной и ультуры
ювременной песни
юренных народов Севера,

ибири_и_Дальнего_Востока

7

Наименование Программы, Исполнители Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс, рублей
мероприятии Программы, всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия ГРБС ЦСР ВР Про
Пр грамме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Эсновное Цепартамент по 120 278,4 0,0 0,0 70,4 70,4 70,4 67,2
исроприятие 5. целам молодежи
Участие в фязкульзурных 1 спорту
иероприятиях и спортивных 918 0400520990 1101

240 706,7 0,0 142,3 129,6 129,6 129,6 175,6лероприятиях по национальны
;идам спорта среди коренных
Аалочисленных народов
:еверщ включая обеспечение
часгников мероприятий
iациональным спортивным
нвентарем и спортивной
юр м ой
Эсновное %дминистрация 902 0400662260 1006 240 145,9 27,0 28,0 29,1 30,3 31,5 0,0
иероприятие 6. орода Южно

охранение и развитие ахалинска
:амобытной культуры департамент

знутренней
золитики)

5.1. Укрепление дминистрация 902 0400662260 1006 240 145,9 27,0 28,0 29,1 30,3 31,5 0,0
иатериально-технической базы орода Южно
iных объединений 2ахалинска
iриобретением оборудования, департамент
4нструментов, сырья и нутренней
iатериалов для золитики)
iанятия традиционными
удожественными

промыслами. народными
ремеслами и (или) обучения
пим видам традиционной

8

Наименование Программы, Исполнители Код бюджетной классификации Расходы ло годам реализации, тыс, рублей
меролриятия Программы, всего по 2020 2021 2022 2023 2024 2025

мероприятия ГРЬС ЦСР Рз, ВР Про
Пр грамме

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
iеятельносги
соренных народов Севера
)сновное Цепартамент 610 669,6 139,2 143,4 123,4 131$ 131,8 0,0
iероприятие 7. )бразования 0702
Эбеспечение здорового 620 583,0 89,8 94,0 128,5 130,1 140,6 0,0
iитания детей из числа
юренных народов Севера

907 0400762260
610 8,0 1,4 1,6 1,6 1,7 1,7 0,0

0707
620 8,2 1,1 1,4 1,8 1,9 2,0 0,0

7.1. Организация Цепартамент 610 669,6 139,2 143,4 123,4 131,8 131,8 0,0
iитания детей в течение )бразования

907 0400762260 0702учебного года 620 583,0 89,8 94,0 128,5 130,1 140,6 0,0

1.2. Организация Цепартамент 610 8,0 1,4 1,6 1,6 1,7 1,7 0,0
iитания детей в период летнеГ )бразования

907 0400762260 0707здоровительнои
(ампании 620 8,2 1,1 1,4 1,8 1,9 2,0 0,0

д

Приложение 1 2 к постановлению
администрации города IОжно-Сахалинска

от 06.06.2022 Ы1З00—па

Приложение М 5
к муниципальной программе (<Устойчивое развитие коренных

малочисленных народов Севера городского округа
<(Город Южно-Сахалинсю на 2020-2025 годьо>

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ
по источникам финансирования муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных

народов Севера городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы»

Наименование Источник Оценка расходов, ГОДЫ (тыс, рублей)
Программы, финан- всего ПО

2020 2021 2022 2023 2024 2025мероприятия сирования Программе
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Устойчивое Всего 8617,7 1018,1 1680,7 1786,1 1849,5 1965,5 317,8
развитие корсиных областной 7362,6 918,1 1493,4 1586,1 1649,5 1715,5 0,0
малочисленных народов бюджет
Севера городского округа бюджет 1255,1 100,0 187,3 200,0 200,0 250,0 317,8((Город Южно-Сахалинсю> городского
на 2020-2025 годы» округа (<Город

Южн о-
Сах хi и нс к>)

1. Развитие и модернизация Всего 1315,2 243,4 252,4 262,5 273,0 283,9 0,0
традиционной хозяйственной областной 1315,2 243,4 252,4 262,5 273,0 283,9 0,0
деятельности на основе бюджет
стимулирования бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0экономической деятельности городского
общин и родовых хозяйств округа «Город
кореннык малочисленных Южно

10

Наименование Источник Оценка расходов, годы (тыс, рублей)
Программы, финан- всего по

2020 2021 2022 2023 2024 2025мероприятия сирования Программе
1 2 3 4 5 6 7 8 9

народов Севера Сахалинсю>

Всего 1467,4 0,0 338,5 361,7 376,0 391,2 0,0
2. Обновление и
модернизация областной 1467,4 0,0 338,5 361,7 376,0 391,2 0,0
инфраструктуры в местах бюджет
традиционного проживания и бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
традиционной хозяйственной городского
деятельности коренных округа (<Город
народов Севера IОжно

С а хал и н с к»

3. Проведение ремонта Всего 3165,3 416,2 634,1 677,5 704,7 732,8 0,0
жилья коренных народов
Севера в местах их областной 3165,3 416,2 634,1 677,5 704,7 732,8 0,0
традиционного проживания и бюджет
традиционной хозяйственной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
деятельности городского

округа (<Город
Южно
Сахал инею>

4. Сохранение и возрождение Всего 270,0 100,0 45,0 0,0 0,0 50,0 75,0
национальных традиций, областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
проведение этнокульзурных бюджет
мероприятий бюджет 270,0 100,0 45,0 0,0 0,0 50,0 75,0

городского
округа «Город
Южно
Сахалинсю>

5. Участие в физкультурных Всего 985,1 0,0 142,3 200,0 290,0 200,0 242,8
мероприятиях и спортивных областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11

Наименование Источник Оценка расходов, ГОДЫ (тыс, рублей)
Программы, финан- всего по

2020 2021 2022 2023 2024 2025мероприятия сирования Программе
1 2 3 4 5 6 7 8 9

мероприятиях по бюджет
национальным видам спорта бюджет 985,1 0,0 142,3 200,0 200,0 200,0 242,8
среди коренных городского
малочисленных народов округа «Город
Севера, включая обеспечение Южно.
участников мероприятий Сахалинсю>
национальным спортивным
инвентарем и спортивной
формой
б. Сохранение и развитие Всего 145,9 27,0 28,0 29,1 30,3 31,5 0,0
самобытной культуры областной

145,9 27,0 28,0 29,1 30,3 31,5 0,0бюджет
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городского
округа «Город
Южно
Сахалинсю>

7. Обеспечение здорового Всего 1268,8 231$ 240,4 255,3 265,5 276,1 0,0
питания детей из числа областной

1268,8 231,5 240,4 255,3 265,5 276,1 0,0коренных народов Севера в оюджет
течение учебного года и в бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
период летней городского
оздоровительной округа «Город
кампании Южно

Сахалинсю>